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POZNAMKA
Od: Generalny sekretariat Rady
Komu: Vybor stalych predstavitelfov (Cast Il)/Rada

Predmet: Eurdépsky semester 2023: Odporucania Rady, ktoré sa tykaju narodnych
programov reforiem na rok 2023 a ktorymi sa predkladaju stanoviska Rady
k aktualizovanym programom stability alebo ku konvergenénym
programom

Odporucania pre jednotlivé krajiny

Komisia predlozila 24. méja 2023 v rdmci europskeho semestra Rade 27 odporucani na odporucania
Rady, ktor¢ sa tykaju narodnych programov reforiem na rok 2023 a ktorymi sa predkladaju

stanoviskad Rady k programom stability alebo ku konvergenénym programom na rok 2023.

V tychto odporucaniach sa kombinuju odporucania v oblasti hospodarstva a zamestnanosti

na zaklade ¢lanku 121 ods. 2 a ¢lanku 148 ods. 4 Zmluvy o fungovani Eurdpskej unie (ZFEU) so
stanoviskami Rady k programom stability a konvergenénym programom na zaklade ¢lanku 5 ods. 2
a ¢lanku 9 ods. 2 nariadenia €. 1466/97 a v niektorych pripadoch s odporti¢aniami stivisiacimi

s preventivnou Cast'ou postupu pri makroekonomickych nerovnovahach podla ¢lanku 6 ods. 1

nariadenia ¢. 1176/2011.
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Vzhladom na to, Ze odporucania, ktoré patria do posobnosti &lanku 148 ods. 4 ZFEU, predstavuju
neoddelitel'na sucast’ odportcani pre jednotlivé krajiny a ze ich obsah je nerozlu¢ne spity
s obsahom zodpovedajucim Paktu stability a rastu, mal by sa postup podla ¢lanku 121 ods. 2 ZFEU

vzt'ahovat’ na obidve Casti odporticani.

V nadvéznosti na pripravny proces na urovni vyboru a na urovni Rady, Rada pristupi k formalnemu
prijatiu konecnych zneni po tom, ako ich Eurépska rada prerokuje v sulade s clankom 121 ods. 2

ZFEU.

Odporucania Rady, ktoré sa tykaji narodnych programov reforiem na rok 2023

a ktorymi sa predkladaju stanoviska Rady k programom stability alebo ku konvergencnym
programom na rok 2023, o ktorych rokovala Europska rada na zasadnuti 29. — 30. jina 2023
a ktoré revidovali pravnici lingvisti sa nachadzaji v dokumentoch uvedenych v prilohe

k tejto poznamke.
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BELGICKO:
BULHARSKO:
CESKO:
DANSKO:
NEMECKO:
ESTONSKO:
[RSKO:
GRECKO
SPANIELSKO:
FRANCUZSKO:
CHORVATSKO:
TALIANSKO:
CYPRUS:
LOTYSSKO:
LITVA:
LUXEMBURSKO:
MADARSKO:
MALTA:
HOLANDSKO:
RAKUSKO:
POLSKO:
PORTUGALSKO:
RUMUNSKO:
SLOVINSKO:
SLOVENSKO:
FINSKO:
SVEDSKO:

PRILOHA

11129/23
11131/23
11132/1/23 REV 1
11133/23
11134/23
11135/1/23 REV 1
11137/23
11138/23
11139/23
11140/23
11141/23
11142/1/23 REV 1
11143/23
11144/1/23 REV 1
11145/23
11146/23
11147/23
11148/23
11149/23
11151/23
11152/23
11154/23
11155/23
11156/23
11157/23
11158/1/23 REV 1
11159/23
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